

**Тротуар ул.Станционная
с.Буджак Комратский район
АТО Гагаузия**
(наименование объекта)

Formular Nr.7
WinCmeta

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 01-01-2009

Ремонт

Сметная стоимость 873 048,66 Lei

Составлена в текущих ценах 29.05.2020

№ п.п.	Шифры норм и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед.изм.	Количество согласно данным проекта	Сметная стоимость, лей	
					На един. измерения В т.ч. зарплата	Всего В т.ч. зарплата
1	2	3	4	5	6	7
		1. Общестроительные работы. Длина тротуара 1010м. ширина 1,5м.без учета поребриков.				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории--при очистке трассы тротуара и подготовке ее к укладке покрытий.)	100 m3	3,5000	878,000 0,000	3 073,000 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	15,3650	200,00	3 073,000
2	TsA01A3	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime, sub nivelul apei aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii ((Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, --подготовка и расширение тротуара до ширины 1,5 после эксковатора.)	m3	45,0000	47,385 47,385	2 132,325 2 132,325
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	58,5000	36,45	2 132,325
3	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 8 x 25 x 100 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o	m	2 020,0000	126,645 10,935	255 822,900 22 088,700

1	2	3	4	5	6	7
		fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 8 x 25 x 100 см для обрамления тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	242,4000	36,45	8 835,480
	7129020012800	Pavator	h-om	363,6000	36,45	13 253,220
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	96,9600	1 000,00	96 960,000
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2 060,4000	1,50	3 090,600
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 3,0 mm	m3	6,0600	270,00	1 636,200
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 8 x 25 x 100 cm,	m	2 030,1000	65,00	131 956,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,0600	15,00	90,900
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня -- фильтрационный и выравнивающий слой из щебня толщиной 7 см.)	m3	106,0000	474,156 36,086	50 260,483 3 825,063
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	104,9400	36,45	3 825,063
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	121,9000	335,80	40 934,020
	4100126202818	Apa	m3	10,6000	15,00	159,000
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	22,2600	200,00	4 452,000
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	44,5200	20,00	890,400
5	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка -- фильтрационный и выравнивающий слой основания-- толщиной 5см.)	m3	75,7500	381,705 32,805	28 914,154 2 484,979
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	68,1750	36,45	2 484,979
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 7,0 mm	m3	83,3250	270,00	22 497,750
	4100126202818	Apa	m3	7,5750	15,00	113,625
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	15,9075	200,00	3 181,500
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	31,8150	20,00	636,300
6	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat (Устройство покрытий из бетонных тротуарных плиток-- брусчатка толщиной 4 см. на ЦПС)	m2	1 515,0000	206,057 89,667	312 176,279 135 845,505
	7129020012800	Pavator	h-om	2 424,0000	36,45	88 354,800
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1 302,9000	36,45	47 490,705
	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat 4 cm	m2	1 537,7250	98,33	151 204,499
	2651122100023	Ciment portland	kg	2 424,0000	1,50	3 636,000
	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	84,8400	240,00	20 361,600
	4100126202818	Apa	m3	34,8450	15,00	522,675
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	30,3000	20,00	606,000
		Total	Lei			652 379,141

1	2	3	4	5	6	7
		Итого Общестроительные работы. Длина тротуара 1010м. ширина 1,5м.без учета поребриков.				652 379,141
		В том числе зарплата				166 376,572

		Total	Lei	652 379,14
		Соц. фонд и мед. страх (ПЗ) * 22,5 %	22,5 %	37 434,73
		Транспорт материалов (ПЗ) * 2 %	2 %	9 475,39
		ИТОГО ПЗ+Соц. ф+Трансп		699 289,26
		Накладные расходы (ПЗ+Соц. ф+Трансп) * 2 %	2 %	13 985,78
		ИТОГО ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад		713 275,04
		Сметная прибыль (ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад) * 2 %	2 %	14 265,50
		ИТОГО ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад+Сметна		727 540,54
		НДС (ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад+Сметна) * 20 %	20 %	145 508,12
				873 048,66
		Итого по смете:		
		В том числе зарплата		166 376,57

Составил

(должность, подпись, фамилия , отчество)

Проверил

(должность, подпись, фамилия , отчество)



[Handwritten signature]

Тротуар ул.Станционная
с.Буджак Комратский район

Formular Nr.3

АТО Гагаузия

WinCmeta

(наименование стройки)

Локальная ресурсная смета № 01-01-2009
Ремонт

Сметная стоимость 873 048,66 Lei

составлена в текущих ценах 29.05.2020

№ п.п.	Шифры норм и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Един. изм.	К-во единиц по проектным данным	Сметная стоимость, lei	
					На ед. измерен.	Всего
1	2	3	4	5	6	7
		Всего ресурсов № 01-01-2009:				

Затраты труда:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	2 787,6000	36,45	101 608,020
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	474,0150	36,45	17 277,847
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1 302,9000	36,45	47 490,705
		Итого по затратам труда				166 376,57

Материальные ресурсы:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	121,9000	335,80	40 934,020
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,0600	270,00	1 636,200
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	83,3250	270,00	22 497,750
4.	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	84,8400	240,00	20 361,600
5.	2651122100023	Ciment portland	kg	2 424,0000	1,50	3 636,000
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2 060,4000	1,50	3 090,600
7.	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat 4 cm	m2	1 537,7250	98,33	151 204,499
8.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	96,9600	1 000,00	96 960,000
9.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 8 x 25 x 100 cm,	m	2 030,1000	65,00	131 956,500
10.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	30,3000	20,00	606,000
11.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,0600	15,00	90,900
12.	4100126202818	Apa	m3	53,0200	15,00	795,300
		Итого по строительным материалам				473 769,37

Строительные машины:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	76,3350	20,00	1 526,700
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	38,1675	200,00	7 633,500
3.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	15,3650	200,00	3 073,000
		Итого по строительным машинам				12 233,20

Total	Lei	652 379,14
Соц. фонд и мед. страх (ПЗ) * 22,5 %	22,5 %	37 434,73
Транспорт материалов (ПЗ) * 2 %	2 %	9 475,39
ИТОГО ПЗ+Соц. ф+Трансп		699 289,26
Накладные расходы (ПЗ+Соц. ф+Трансп) * 2 %	2 %	13 985,78
ИТОГО ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад		713 275,04
Сметная прибыль (ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад) * 2 %	2 %	14 265,50
ИТОГО ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад+Сметна		727 540,54
НДС (ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад+Сметна) * 20 %	20 %	145 508,12
		873 048,66

Всего:

Составил

Проверил



[Handwritten signature]

(должность, подпись, инициалы, фамилия)

(должность, подпись, инициалы, фамилия)

Объект Тротуар ул.Станционная с.Буджак
Комратский район АТО Гагаузия

Инвестор Примария с.Буджак

Каталог единичных расценок к объекту

Ремонт

(наименование работ)

№ п.п.	Шифры норм, коды ресурсов	Наименование работ, затрат и ресурсов	Ед.изм.	Количество ресурсов на единицу измерения	Стоимость, лей	
					На единицу измерения	Всего В т.ч. зарплата
1	2	3	4	5	6	7
		1. Общестроительные работы. Длина тротуара 1010м. ширина 1,5м.без учета поребриков.				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории--при очистке трассы тротуара и подготовке ее к укладке покрытий.)	100 m3			878,000 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	200,00	878,00
2	TsA01A3	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime, sub nivelul apei aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii ((Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, --подготовка и расширение тротуара до ширины 1,5 после экскаватора.)	m3			47,385 47,385
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3000	36,45	47,38
3	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 8 x 25 x 100 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 8 x 25 x 100 см для обрамления тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)	m			126,645 10,935
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	36,45	4,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	36,45	6,56
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 000,00	48,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,50	1,53
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	270,00	0,81
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 8 x 25 x 100 cm,	m	1,0050	65,00	65,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	15,00	0,04
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня -- фильтрационный и выравнивающий слой из щебня толщиной 7 см.)	m3			474,156 36,086
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	36,45	36,09
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	335,80	386,17
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	200,00	42,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	20,00	8,40
5	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка -- фильтрационный и выравнивающий слой основания-- толщиной 5см.)	m3			381,705 32,805
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	36,45	32,81

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	270,00	297,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	200,00	42,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	20,00	8,40
6	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat (Устройство покрытий из бетонных тротуарных плиток-- брусчатка толщиной 4 см. на ЦПС)	m2			206,057 89,667
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6000	36,45	58,32
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8600	36,45	31,35
	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat 4 cm	m2	1,0150	98,33	99,80
	2651122100023	Ciment portland	kg	1,6000	1,50	2,40
	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,0560	240,00	13,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0230	15,00	0,34
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	20,00	0,40

УТВЕРЖДАЮ:

Составил

Проверил



[Handwritten signature]

М.П.